
Zápis 
z 9. veřejného jednání zastupitelstva Města Rovensko pod Troskami 

konaného v úterý 30. ledna 2024 od 19.00 hodin v sále radnice 
 
 

Přítomni: Jiřina Bláhová, Ing. Tomáš Bláha, Jaroslav Votrubec, Zdeňka Nejedlá, Ing. Petr Halama, Jan 
Šourek, Ing. Alena Kozubová, Ing, Tomáš Procházka, Jiří Kubelka, MVDr. Michal Švihel 
Omluveni: Mgr. Radka Kobrová 
 
Paní starostka Jiřina Bláhová přivítala všechny přítomné na 9. veřejném jednání zastupitelstva Města 
Rovensko pod Troskami a konstatovala, že je přítomno 10 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je tedy 
usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhla Jiřinu Bláhovou, Zdeňku Nejedlou a Jana Šourka. 
Do návrhové komise navrhla MVDr. Michala Švihela, Ing. Alenu Kozubovou a Ing. Tomáše Bláhu. 
 Schváleno 10 hlasy. 
 
Paní starostka sdělila, že návrhová komise bude kontrolovat navržené usnesení v průběhu tohoto 
veřejného jednání a pokud bude vše souhlasit, nebude nutné usnesení na konci veřejného jednání číst.  
             Schváleno 10 hlasy.  
 
Zapisovatelkou jednání jmenovala Petru Skalskou. 
 
Paní starostka přečetla program jednání: 
1. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání 
2.  Výsledky inventarizace 
3.  Rozpočtové opatření č. 1/2024 
4.  Cena vodného a stočného pro r.2024 
5. Směna pozemků p.č. 2351/4 za 2072/1 a 2072/2 k.ú. Rovensko p.Tr. 
6. Žádosti o prodej/směnu pozemků v k.ú. Štěpánovice 
7. Nabídka městu ke koupi pozemků v k.ú. Rovensku p.Tr. 
8. Bezúplatný převod pozemku p.č. 1361 k.ú. rovensko p.Tr. od SPÚ 
9.  Různé 
10. Usnesení a závěr 
 

Schváleno 10 hlasy. 

Bod 1. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání 
Paní starostka uvedla, že z minulého veřejného jednání nevzešel žádný úkol. 
 

Bod 2. Výsledky inventarizace 
A) Inventarizace majetku a pozemků Města Rovensko pod Troskami k 31.12.2023 

Paní Nejedlá konstatovala, že v době od 9.1.2024 do 24.1.2024 proběhla inventarizace majetku 
Města Rovensko pod Troskami se stavem majetku k 31.12.2023. 
Fyzickou inventurou byly kontrolovány stavy majetku k 31.12.2023 s výsledkem, že fyzický stav 
majetku souhlasí s účetní evidencí. Hodnota inventarizovaného majetku k 31.12.2023 činí 
206.875.531,75 Kč, hodnota dlouhodobého nedokončeného majetku je 1.152.020,50 Kč. 

Dodala, že v roce 2023 byl pořízen majetek v celkové hodnotě 15.177.008,16 Kč.  
Poté vysvětlila , že do hodnoty pořízeného majetku je zahrnuto pořízení nové plynové kotelny 
v budově radnice, revitalizace pomníků u kostela, prodloužení střechy budovy hasičského domku 
v Křečovicích, rekonstrukce dvou bytů v budově čp. 429, pořízení nového požárního vozidla CAS 
Scania pro JSDHO Rovensko p. Tr. včetně vybavení, pořízení nového vozidla Opel Combo s tažným 



zařízením pro Technické služby města, pořízení hracích prvků na hřiště do obce Blatec a další. 
 
Dále paní Nejedlá sdělila, že v  průběhu roku 2023 byl vyřazen majetek v hodnotě 1.379.198,- Kč. 
 Jednalo se např. o ekologickou likvidaci starého nepojízdného vozidla Technických služeb města; 
starou plynovou kotelnu v budově radnice, na jejímž místě byla vybudována plynová kotelna nová; 
nefunkční pračku z Domu s pečovatelskou službou a nefunkční elektrický boiler z bytového domu čp. 
411. 

Na základě fyzické inventury konané v lednu 2024 je navrženo vyřadit majetek města v celkové výši 
197.374,84 Kč, tj. v účetní evidenci v hodnotě 112.647,- Kč a předměty v operativní evidenci v 
hodnotě 84.727,84 Kč. Seznam předmětů navržených k vyřazení je přílohou Inventarizační zprávy 
hlavní inventarizační komise a zastupitelé s nimi byli seznámeni.  
 
Konečný stav majetku Města Rovensko p. Tr. k 31.12.2023 bude po schváleném vyřazení majetku 
činit 206.678.156,91 Kč, tj. v účetní evidenci ve výši 205.508.601,21 Kč a předměty v operativní 
evidenci v hodnotě 1.169.555,70 Kč. Hodnota nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku činí 
1.152.020,50 Kč. 
 
Paní Nejedlá sdělila, že v lednu 2024 proběhla také inventarizace pozemků Města Rovensko pod 
Troskami se stavem k 31.12.2023. Účetní hodnota oceněných pozemků k 31.12.2023 je 17.187.425,34 
Kč.  

Evidence pozemků souhlasí s evidencí dle výpisu z katastrálního úřadu ke dni 31.12.2023 a s účetní 
evidencí. 
Dodala, že všichni zastupitelé města byli seznámeni s výsledky inventarizace majetku i pozemků 
Města Rovensko pod Troskami, s návrhy na vyřazení majetku v jednotlivých střediscích a 
s Inventarizační zprávou hlavní inventarizační komise.  

Požádala zastupitele o odsouhlasení výsledků inventarizace majetku a pozemků Města Rovensko p. 
Tr. se stavem k 31.12.2023 a o schválení vyřazení navrženého majetku k 31.12.2023 ve výši 
197.374,84 Kč. 
 Schváleno 10 hlasy. 
 
B) Inventarizace majetku MŠ a ZŠ Rovensko pod Troskami k 31.12.2023 

Paní Nejedlá uvedla, že inventarizace majetku se stavem k 31.12.2023 proběhla také v příspěvkových 
organizacích Města Rovensko pod Troskami, tj. v Mateřské škole Rovensko p. Tr. a v Základní škole 
Rovensko p. Tr. 
 
Inventarizace majetku Základní školy Rovensko p. Tr. (dále jen ZŠ) byla provedena dne 17. ledna 
2024 ve všech částech základní školy s výsledkem, že fyzický stav majetku odpovídá účetnímu stavu 
majetku. Celková hodnota majetku ZŠ k 31.12.2023 činí 10.635.939,48 Kč. Z toho je v účetní evidenci 
majetek v hodnotě 8.077.953,10 Kč a předměty v operativní evidenci ve výši 2.557.986,38 Kč. 
Základní škola navrhuje vyřadit majetek v celkové hodnotě 340.408,12 Kč – z toho v účetní evidenci 
176.445,37 Kč a předměty v operativní evidenci 163.962,75 Kč. Konečný stav majetku ZŠ k 31.12.2023 
bude po schváleném vyřazení činit celkem 10.295.531,36 Kč z toho majetek v účetní evidenci 
7.901.507,73 Kč a předměty v operativní evidenci ve výši 2.394.023,63 Kč. 

Seznamy jednotlivých předmětů navržených k vyřazení jsou součástí předaných zápisů o inventarizaci 
ZŠ a zastupitelé s nimi byli seznámeni. 

Paní Nejedlá požádala zastupitele o odsouhlasení výsledků inventarizace příspěvkové organizace 
Města Rovensko p. Tr.  Základní školy Rovensko pod Troskami a o schválení vyřazení navrženého 



majetku k 31.12.2023 ve výši 340.408,12 Kč. 

 Schváleno 10 hlasy. 

 
Inventarizace majetku Mateřské školy Rovensko p. Tr. (dále jen MŠ) byla provedena ke dni 16. ledna 
2024 ve všech částech MŠ s výsledkem, že fyzický stav odpovídá účetnímu stavu majetku. Stav 
majetku Mateřské školy Rovensko p. Tr. k 31.12.2023 činí 4.703.930,71 Kč, z toho majetek v účetní 
evidenci je 4.375.204,70 Kč a předměty v operativní evidenci v hodnotě 328.726,01 Kč. MŠ navrhuje 
na vyřazení majetek v celkové hodnotě 11.849,- Kč z toho majetek v účetní evidenci ve výši 7.440,- Kč 
a předměty v operativní evidenci ve výši 4.409,- Kč. V hodnotě majetku na vyřazení je započtena 
reklamací vrácená lednice v účetní hodnotě 3.790,- Kč a oprava analytického účtu v průběhu roku. 
Konečný stav majetku MŠ k 31.12.2023 bude po schváleném vyřazení činit celkem 4.692.081,71 Kč, z 
toho stav majetku v účetní evidenci bude činit 4.367.684,70 Kč a předměty v operativní evidenci ve 
výši 324.397,01 Kč. 
Paní Nejedlá dodala, že seznamy jednotlivých předmětů navržených k vyřazení jsou součástí 
předaných zápisů o inventarizaci MŠ a zastupitelé s nimi byli seznámeni. 

Poté požádala zastupitele o odsouhlasení výsledků inventarizace příspěvkové organizace Města 
Rovensko p. Tr.  Mateřské školy Rovensko p. Tr. a o schválení vyřazení majetku k 31.12.2023 ve výši 
11.849,- Kč. 

 Schváleno 10 hlasy. 

Bod 3. Rozpočtové opatření č. 1/2024 
Paní Nejedlá konstatovala, že rozpočtové opatření č. 11/2023 schválila p. starostka 27.12.2023 na 
základě kompetencí k provádění rozpočtových opatření, schválených zastupitelstvem města na 4. 
veřejném jednání zastupitelstva města dne 26.3.2019, usnesením č. 4.  
Zastupitelé byli s rozpočtovým opatřením seznámeni, rozpočtové opatření je řádně vyvěšené na úřední 
desce města, proto požádala zastupitele, aby toto rozpočtové opatření vzali na vědomí. Dodala, že 
rozpočtové opatření bude přílohou zápisu. 
 
Pak paní Nejedlá seznámila přítomné s rozpočtovým opatření 1/2024 a rovněž doplnila, že bude 
přílohou zápisu.  
Paní Nejedlá požádala zastupitele o hlasování o rozpočtovém opatření 1/2023. 

  
 Schváleno 10 hlasy. 

 
Bod 4. Cena vodného a stočného pro r. 2024 
Paní starostka sdělila, že Rada sdružení VHS Turnov odsouhlasila pro rok 2024 cenu vodného 76,36 Kč 
vč. DPH, stočného 72,63 Kč vč. DPH, celkem tedy 148,99 Kč vč. DPH. Meziroční nárůst celkové ceny bez 
DPH je 7,61 Kč za 1 m³ vody.  
Celková cena vodného a stočného pro rok 2024 činí včetně DPH 148,99 Kč. 
 
Paní starostka požádala zastupitele, aby tuto zprávu vzali na vědomí. 
 

Bod 5. Směna pozemků p.č. 2351/4 za 2072/1 a 2072/2 k.ú. Rovensko p.Tr. 
Paní starostka oznámila, že z důvodu možnosti vstupu města na pozemek p.č. 2351/1 (strategické 
místo) se Město Rovensko p. Tr. dohodlo s vlastníkem sousedícího pozemku p. č. 2072 p. ……….. na 
směně pozemků takto:  
Město Rovensko pod Troskami smění pozemek p. č. 2351/4, o výměře 38 m2, oddělený GP č. 835-
1/2023 od pozemku parcelní číslo 2351/1, ve vlastnictví Města Rovensko p. Tr., zapsaný na LV 10001 



v k.ú. a obec Rovensko pod Troskami, dle znaleckého posudku ve výši 1.140,- Kč, za pozemek p. č. 
2072/1 o výměře 30 m2 a za pozemek p. č. 2072/2 o výměře 9 m2, oba pozemky oddělené GP č. 846-
48/2023 od pozemku p. č. 2072, zapsaného na LV 1181, v k.ú. a obec Rovensko pod Troskami, ve 
vlastnictví ………………, dle znaleckého posudku v celkové hodnotě 1.188,- Kč. Směňující strany se 
dohodly, že směna proběhne bez doplatku města, tzn. že město nebude druhé směňující straně 
hradit rozdíl v cenách nemovitostí. Dle požadavku p. ………… půjde směněný pozemek p. č. 2351/4 do 
jeho výlučného vlastnictví. Náklady na jeden geometrický plán č. 835-1/2023 ve výši 5.500,- Kč uhradí 
p. ……………, zbývající náklady (druhý GP, znalecký posudek, správní poplatek návrhu na vklad do KN, 
zpracování směnné smlouvy) hradí Město Rovensko pod Troskami.  

Požádala zastupitele o schválení směny pozemků mezi Městem Rovensko pod Troskami a p. …………. 
za výše uvedených podmínek. 

 Schváleno 10 hlasy. 
 

Bod 6. Žádosti o prodej/směnu pozemků v k.ú. Štěpánovice 
Paní starostka sdělila, že pan …………… žádá město Rovensko p. Tr. o koupi pozemků, popřípadě 
navrhuje směny. Zastupitelé se seznámili s podklady: 

a) Pan ……… navrhuje koupi poz. p.č. 883/1, 456/1, 456/2, 457, 458 v k.ú. Štěpánovice u Rovenska 
pod Troskami o celkové výměře 3710 m2. Jedná se o pozemky ve Štěpánovicích mezi Hrádkem 
a přístupovou komunikací 858/2. Důvodem žádosti je záměr propojení obory koridorem a 
navázat s údolím „Studený“. Překlenutí komunikace by bylo biokoridorem o šíři cca 10 m 
v souladu s požadavky SÚ a ŽP v Turnově. Požadavky města by v případě souhlasu byly 
zapracovány do projektu. 
 
Paní starostka navrhla hlasovat, zda zastupitelé souhlasí se záměrem prodat nebo směnit výše 
uvedené pozemky a souhlasí s dalším jednáním o podmínkách a ceně. 
Pro  0 hlasů   Proti 10 hlasů 
 

b)  Pan ……….. navrhuje koupi pozemků p.č. 413, 415, 418/1 a 886 v k.ú. Štěpánovice u Rovenska 
p.Tr. Jedná se o pozemky v oboře. Pan ………. nabízí buď koupi nebo směnu za pozemky 
charakteru orné půdy nebo lesa, které vlastní v k.ú. Štěpánovice. 
Paní starostka navrhla hlasovat, zda zastupitelé souhlasí se záměrem prodat nebo směnit výše 
uvedené pozemky a souhlasí s dalším jednáním o podmínkách a ceně. 
Pro         0 hlasů    Proti 9 hlasů  Zdržel se 1 hlas – p. Kubelka 
 

Bod 7. Nabídka městu ke koupi pozemků v k.ú. Rovensku p.Tr. 
Paní starostka uvedla, že majitel pozemků p.č. st. 421 a pozemku p.č. 1500/1, p.č. 1500/2, p.č. 1501, 
p.č. 1503/1, p.č. 1503/2, p.č. 1507/2 a p.č. 1528/2 v k.ú. Rovensko pod Troskami, nabídl městu 
Rovensko pod Troskami tyto pozemky ke koupi za částku 956.358 Kč, tj. 24 522 m2 po 39 Kč. Jedná se 
o pozemky nad bývalou traktorkou v Sýkořicích, mezi Hrabalkou a Holubínkem. Na pracovním jednání 
zastupitelstva byly nabízené pozemky prověřeny a bylo konstatováno, že pro město nemají žádný 
zvláštní význam v současné době ani do budoucnosti. 
Paní starostka požádala zastupitele o hlasování, kdo souhlasí s koupí těchto pozemků? 
 Pro  0 hlasů   Proti 10 hlasů 
 

Bod 8. Bezúplatný převod pozemku p.č. 1361 k.ú. Rovensko p.Tr. 
Paní starostka oznámila, že Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 
390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2 převede na základě odsouhlasené žádosti městu Rovensko pod 
Troskami pozemek p.p.č. 1361 ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, zapsaného na LV č. 



60000, hodnota v účetní evidenci 7.230 Kč. Vysvětlila, že se jedná o pozemek o výměře 1446 m², 
který se nachází na Šachtě (lom). 
 
Požádala zastupitelstvo o souhlas s bezúplatným převodem vlastnického práva k majetku p.p.č. 1361 
a uzavřením Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku s Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. 
 Schváleno 10 hlasy. 
 

Bod 9. Různé 
A) Zpráva o činnosti VHS na území města Rovensko p.Tr. 
Paní starostka informovala, že proběhla schůzka vedení VHS Turnov, SčVak Turnov a zástupce města 
Rovensko p. Tr., kde byly projednány potřeby a také co bylo již provedeno. Pozornost je upřená 
především na vodovod Blatec a Štěpánovice. Konkrétně na Blatci byla před několika lety zjištěna 
špatná kvalita vody, která spočívá v nadměrném množství železa. Hygienou byla stanovena výjimka, 
která končí v 2. čtvrtletí 2024. V letošním roce tedy musí proběhnout výměna vodovodního potrubí 
na Blatci. V současné době je hotová výměna potrubí od vodojemu přes pole do Štěpánovic směrem 
k bývalému zemědělskému objektu až k hydrantu. Dalším plánem je výměna vodovodního řadu ve 
Štěpánovicích, která se projektuje. Projektuje se také přivaděč na Hrudku a vodojem Bora. Další 
potřebou je výměna potrubí v Boroví od Kadleců k vodojemu. 
Požádala zastupitele, aby tuto zprávu vzali na vědomí. 
 
B) Žádost o dotaci Spokojený domov, o.p.s. 
Paní Nejedlá sdělila, že Spokojený domov, o.p.s. požádal Město Rovensko p. Tr. o dotaci na činnost. 
Vysvětlila, že Spokojený domov je poskytovatelem terénních sociálních služeb lidem se sníženou 
soběstačností. Od 1.1.2023 do 30.9.2023 poskytoval službu 4 našim spoluobčanům.  
O žádosti bylo jednáno na pracovním jednání zastupitelstva a vzešel návrh poskytnout dotaci ve výši 
32.000 Kč.  
Paní Nejedlá požádala zastupitele o hlasování, kdo je pro poskytnutí dotace v uvedené výši a pro 
uzavření veřejnoprávní smlouvy? 
  
 Schváleno 10 hlasy. 
 
Poté paní Nejedlá navrhla o tuto částku doplnit rozpočtové opatření č. 1/2024 takto: 
Snížení nespecifikované rezervy o 32.000,- Kč a ve výdajích použití na poskytnutí dotace společnosti 
Spokojený domov o.p.s.  
 Schváleno 10 hlasy. 
 
C) Společná žádost o dotaci z POV s Mikroregionem Tábor 
Paní Nejedlá uvedla, že členské obce Mikroregionu Tábor se každým rokem domlouvají na společném 
podání žádosti o dotaci z POV Libereckého kraje. Vždy soustředí potřeby a podá se hromadná žádost. 
Takto je větší šance dotaci získat. Podíl dotace je 50 % z uznatelných celkových nákladů, pro naše 
město to znamená cca 130.000,- Kč.  V letošním roce požadují Rovensko, Tatobity, Nová Ves, 
Bradlecká Lhota elektronickou úřední desku, Kyje křovinořez, Tatobity částečné zafinancování 
malotraktoru. Celkově bude Mikroregion žádat o 1400 tis. Kč. 
Požádala zastupitele o souhlas se zapojením do projektu.      
 Schváleno 10 hlasy. 
 

D) Termínovaný vklad u ČNB 
Paní Nejedlá navrhla otevření nového termínovaného vkladu u ČNB na 5 mil. Kč s termínem na 3 
měsíce. 
Informovala, že ČNB nabízí zhodnocení nahrazující úrok a výši sazby oznamuje MF ČR na svých 



webových stránkách. V současné době odpovídá 5 % zhodnocení. Nyní už máme 2 termínované 
vklady. Jeden u ČNB na 10 mil. Kč a u Reiffeisen bank také na 10 mil. Kč. 
 
Paní Nejedlá požádala zastupitele o hlasování, kdo souhlasí s otevřením nového termínovaného 
vkladu u ČNB ve výši 5 mil. Kč? 
 
Schváleno 10 hlasy. 

 
Paní Nejedlá navrhla o tuto částku doplnit rozpočtové opatření č. 1/2024 takto: 
Snížení výdajů na zkapacitnění MŠ o 5.000.000,- Kč a ve výdajích použití na zřízení nového 
terminovaného vkladu na 3 měsíce ve výši 5.000.000,- Kč.  
Dodala, že na tomto termínovaném vkladu budou úroky za 3 měsíce činit 62.500,- Kč. Pokud by byly 
finance potřeba na úhradu výdajů na zkapacitnění MŠ, můžeme termínovaný vklad včas v termínu 
ukončit a použít na potřebné výdaje, v opačném případě můžeme TV na další 3 měsíce prodloužit. 
(pozn. ze stávajících 20 mil. na termínovaných vkladech budou úroky při 5% sazbě činit 1.000.000,- Kč 
za rok) 
 
 Schváleno 10 hlasy. 
 
Další informace: 
Poté si převzala slovo paní starostka, aby informovala o chystaných akcích ve městě. 
 
Pozvánka na akce: 

• Slavnostní příjezd nové hasičské cisterny – neděle 4.2.2024 od 14.00 do 16.00 hod. na 
náměstí, srdečně zve Město Rovensko p. Tr. a Jednotka dobrovolných hasičů Rovensko p. Tr., 
občerstvení zajištěno. Přijďte s námi přivítat naše nové hasičské auto! 

• Bál SDH Rovensko p. Tr. – v pátek 9.2.2024, srdečně zvou rovenští hasiči, informace na 
plakátech 

• Dětský karneval – v sobotu 10.2.2024, rovenští hasiči zvou všechny děti! 

• Masopust – v sobotu 17.2.2023, rovenský okrašlovací spolek zve všechny masky i nemasky do 
masopustního průvodu a následnou zábavu, plakáty s bližšími informacemi jsou vyvěšeny 

• Bál SDH Hrubá Skála – v sobotu 24.2.2023 hasiči z Hrubé Skály zvou na bál, který již 
několikátým rokem pořádají právě v Rovensku p. Tr., plakáty budou zveřejněny 

• Bál TJ Sokol  Rovensko p. Tr. – v sobotu 9.3.2024, plakáty s bližšími informacemi budou 
zveřejněny 

• Velikonoční zábava – ve čtvrtek 28.32024, pořádají rovenští hasiči 

• Generální zkouška rovenských divadelních ochotníků – v pátek 29.3.2024, ochotníci nacvičili 
detektivku „Do hrobky tanečním krokem“, informace budou upřesněny 

• Premiéra divadelního představení „Do hrobky tanečním krokem“ – v sobotu 30.3.2024, 
informace budou upřesněny. 

 
Diskuse: 
Paní starostka informovala, že u havarijního pojištění nové CAS se podařilo z předložených nabídek 
různých pojišťoven, různých pojišťovacích makléřů, snížit cenu z původních 160 tis. Kč na 87 tis. Kč. 
Pan Kubelka velice oceňuje, že je tak nízká. Dodává, že je potřeba si uvědomit pořizovací cenu auta. 
Paní starostka jmenuje, co vše je v rámci pojištění zahrnuto. Pan Kubelka se ptá, jestli tam je v balíčku 
zahrnuto povinné ručení i havarijní pojištění. Paní starostka odpovídá, že se jedná pouze o havarijní 
pojištění. Od povinného ručení je hasičské auto osvobozeno. 
Pana Halamu zajímá termínovaný vklad. Říká, že slyšel, že mají v nejbližší době klesat úroky. Pan 
Kubelka, říká, že ví, že to tak bude, ale ten pád nebude nijak významný, např. z 5 % na 4,5%.  Pana 



Damaška zajímá, jak by to bylo s těmi směněnými pozemky. Jestli by to majitel oplotil? Oplocení by 
totiž zatarasilo cestu na vlak. Paní starostka mu odpovídá, že cestu určitě zůstane. Žadatel měl v plánu 
udělat nad cestou přechod – koridor pro přecházení zvířat, který by se dal podjet. Dále paní starostka 
informuje o situaci okolo výměny veřejného osvětlení. Teď momentálně řeší technickou stránku a 
výměna proběhne asi od začátku března. Na konci diskuze paní Kozubová za Spolek ochotníků děkuje 
za zázemí v sále a chválí, že se jim tam dobře zkouší. 
 
Bod 10. Usnesení a závěr 
Paní starostka se dotázala návrhové komise, zda usnesení souhlasí s tím, co bylo zde na veřejném 
jednání odhlasováno. Paní Kozubová odpověděla, že usnesení souhlasí s tím, co bylo projednáno. 
 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………….…………           ….…………………………                    ………………………….. 
      Jiřina Bláhová            Zdeňka Nejedlá   Jan Šourek 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



U s n e s e n í  č. 9 
z veřejného jednání zastupitelstva Města Rovensko pod Troskami 

konaného dne 30. 1. 2024 
 
Zastupitelstvo Města Rovensko pod Troskami: 
 
I. Schvaluje: 

1. Výsledky inventarizace majetku a pozemků Města Rovensko pod Troskami se stavem k 
31.12.2023 a vyřazení majetku Města Rovensko p. Tr. k 31.12.2023 v hodnotě 197.374,84 Kč, 
tj. majetek v účetní evidenci ve výši 112.647,- Kč a předměty v operativní evidenci ve výši 
84.727,84 Kč dle přílohy č. 1 

2. Výsledky inventarizace majetku Příspěvkové organizace Města Rovensko pod Troskami 
Základní škola Rovensko pod Troskami se stavem k 31.12.2023 a vyřazení majetku Základní 
školy Rovensko p. Tr. k 31.12.2023 v celkové hodnotě 340.408,12 Kč, tj. majetek v účetní 
evidenci ve výši 176.445,37 Kč a předměty v operativní evidenci ve výši 163.962,75  Kč dle 
přílohy č. 2 

3. Výsledky inventarizace majetku Příspěvkové organizace Města Rovensko pod Troskami 
Mateřská škola Rovensko p. Tr. se stavem k 31.12.2023 a vyřazení majetku Mateřské školy 
Rovensko p. Tr. k 31.12.2023 v celkové hodnotě 11.849,- Kč, tj. majetek v účetní evidenci ve 
výši 7.440 Kč a předměty v operativní evidenci ve výši 4.409,- Kč dle přílohy č. 3 

4. Rozpočtové opatření č. 1/2024 dle přílohy č. 4 
5. Směnu pozemku ve vlastnictví Města Rovensko pod Troskami parc. číslo 2351/4, o výměře 38 

m2, odděleného GP č. 835-1/2023 od pozemku parc. číslo 2351/1, zapsaného na LV 10001 
v k.ú. a obec Rovensko p. Tr., dle znaleckého posudku v hodnotě 1.140,- Kč, za pozemek p. č. 
2072/1 o výměře 30 m² a za pozemek p. č. 2072/2 o výměře 9 m2, oba pozemky oddělené GP 
č. 846-48/2023 od pozemku p. č. 2072, zapsaného na LV 1181, v k.ú. a obec Rovensko pod 
Troskami, ve vlastnictví ……………………………………., dle znaleckého posudku v celkové hodnotě 
1.188,- Kč. Směna proběhne bez doplatku Města Rovensko p. Tr. Náklady na geometrický plán 
ve výši 5.500,- Kč uhradí p. ………… zbývající náklady uhradí Město Rovensko pod Troskami. 
Směněný pozemek p. č. 2351/4 půjde do výlučného vlastnictví p. …………….., …………….. 

6. Bezúplatný převod vlastnického práva města k majetku – pozemku p.č. 1361 a uzavření 
Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku s Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

7. Poskytnutí dotace společnosti Spokojený domov o.p.s. ve výši 32.000 Kč a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy 

8. Zapojení Města Rovensko pod Troskami do společného projektu MR Tábor na podání žádosti 
o dotaci z POV Libereckého kraje s tím, že město žádá dotaci na pořízení elektronické úřední 
desky. 

9. Zřízení nového termínovaného vkladu u ČNB na 5.000.000,- Kč s termínem na 3 měsíce, 
zhodnocení nahrazující úrok činí 5%   

 
II. Bere na vědomí: 

1. Rozpočtové opatření č. 11/2023 dle přílohy č. 5 
2. Cenu vodného a stočného pro rok 2024 ve výši 148,99 Kč 
3. Zprávu o činnosti VHS Turnov na území města Rovensko pod Troskami  

 
 
 
III. Neschvaluje: 

1. Odkoupení ani směnu pozemků mezi Hrádkem a přístupovou cestou v k.ú. Štěpánovice u 
Rovenska pod Troskami dle žádosti p. ………….. - žádost přílohou č. 6 



2. Odkoupení pozemků v oboře ani jejich směnu za pozemky charakteru orné půdy nebo lesa, 
v k.ú. Štěpánovice u Rovenska pod Troskami dle žádosti p. ………. - žádost přílohou č. 7 

3. Odkoupení pozemků mezi Hrabalkou a Holubínkem v k.ú. Rovensko pod Troskami dle nabídky 
majitele pozemků – nabídka přílohou č. 8 

 
 
 
 
 
 
 
 ………………….…………                       ….…………………………                     ………………………….. 
      Jiřina Bláhová          Zdeňka Nejedlá      Jan Šourek                  

 


